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Protokół nr 30.2021 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

Obrady rozpoczęto 21 lipca 2021 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:59 tego samego dnia. 

Prowadzący obrady otwarł posiedzenie w trybie hybrydowym. 

 Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

  Radny Janusz Hyliński 

  Radna Danuta Kułaga 

  Radny Robert Marciniak 

  Radna Irena Nowak 

  Radna Elżbieta Musiałowska  

Na 5 członków komisji 5 obecnych. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Tomasz Chudy – Burmistrz Zdun, 

- Iwona Klepacka - Skarbnik Gminy,  

- Dariusz Kałużny – Prezes NUVARO INVESTMENT AND DEVELOPMENT Sp. z o.o., 

- Weronika Fabiś – w/z Podinspektor ds. bhp, oświaty, kultury i sportu, 

- Magdalena Krawczyk- Inspektor ds. rolnictwa, leśnictwa i gospodarki gruntami, 

- Paulina Boguszyńska - Inspektor ds. komunalnych, 

- Joanna Wojtaszek – Prezes PWiK sp. z o.o.,  

- Magdalena Grobelna -w/z Podinspektor ds. planowania przestrzennego, budownictwa i gospodarki 

lokalowej. 

 

Pkt. 1. Temat z ramowego planu pracy: Stan bezpieczeństwa placów zabaw w miejscowościach 

Ruda, Bestwin i Baszków - posiedzenie wyjazdowe. 

W dniu 21 lipca 2021 r. Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska na posiedzeniu 

wyjazdowym sprawdziła stan placów zabaw w m. Ruda, Bestwin i Baszków.  

Po wizji lokalnej do placów zabaw w Baszkowie i Bestwinie, komisja nie wnosi uwag. Natomiast 

wieś Ruda nie posiada placu zabaw. W 2018 roku w Rudzie oddano do użytku nową świetlice 

wiejską. Dopełnianiem byłby plac zabaw. Jednak Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie w par. 40 ust. 3. określa „Odległość placów zabaw dla dzieci, boisk dla dzieci i 

młodzieży oraz miejsc rekreacyjnych od linii rozgraniczających ulicę, od okien pomieszczeń 

przeznaczonych na pobyt ludzi oraz od miejsc gromadzenia odpadów powinna wynosić co najmniej 

10 m, przy zachowaniu wymogów § 19 ust. 1.” 
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Niestety ze względu na obecne wymagania ustawowe i małą powierzchnię działki nr 110/2 w Rudzie 

plac zabaw nie może powstać. 

Po wizycie w Rudzie i rozmowie z Sołtysem i Radą Sołecką komisja proponuje zawnioskować  

do Ministerstwa Infrastruktury o odstępstwo od spełnienia wymogów ustawowych przy tworzeniu 

placu zabaw na dz. o nr ewidencyjnym 110/2, KW KZ1R 00038539/6.   

W przypadku braku zgody, jedynym rozsądnym wyjściem będzie odkupienie gruntu od osoby 

fizycznej, z przeznaczeniem na budowę placu zabaw. Komisja wnioskuje o rozpoczęcie procedury 

stworzenia placu zabaw we wsi Ruda, gdyż powstanie miejsca zabaw dla dzieci zachęca do 

aktywności fizycznej, która jest niezbędna w procesie wzrostu dzieci. 

Innych uwag w tym punkcie nie zgłoszono.  

 

Pkt. 2. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska Radny Janusz Hyliński 

otworzył posiedzenie Komisji witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane quorum 

i jest władna obradować. Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za 

pośrednictwem aplikacji eSesja.  

Wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

Wobec powyższego prowadzący obrady przedstawił następujący porządek obrad:  

1. Temat z ramowego planu pracy: Stan bezpieczeństwa placów zabaw w miejscowościach Ruda, 

Bestwin i Baszków - posiedzenie wyjazdowe. 

2. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Zduny”, 

b)  w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zduny na rok szkolny 2021/2022, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej -

Zduny, 

d)  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chachalnia ul. Akacjowa, 

e) w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie 

Gminy Zduny, 

f) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok, 

g) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 

2021-2028, 
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h) w sprawie zmiany uchwały Nr X/72/2019 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 23 lipca 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Chachalnia w rejonie wschodnim. 

4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

 

Pkt. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Zduny”, 

Projekt uchwały przedstawił Dariusz Kałużny. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z 

uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Zduny”.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

b) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zduny na rok szkolny 

2021/2022, 

Projekt uchwały przedstawiła Weronika Fabiś. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie Zduny na rok szkolny 2021/2022.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

-Zduny, 
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Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej -Zduny.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

d) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chachalnia ul. Akacjowa, 

Projekt uchwały przedstawiła Paulina Boguszyńska. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 

miejscowości Chachalnia ul. Akacjowa 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

e) w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 

terenie Gminy Zduny, 

Projekt uchwały przedstawiła Joanna Wojtaszek. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zduny.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 



5 | S t r o n a  

 

f) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

2021 rok.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

g) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny 

na lata 2021-2028. 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2021-2028.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

h) w sprawie zmiany uchwały Nr X/72/2019 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 23 lipca 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Chachalnia w rejonie wschodnim. 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Grobelna.  

Radny Janusz Hyliński pytał czy granice w załączniku graficzny do projektu uchwały zostają 

powiększone tyko o 2 działki przy ul. Granicznej w Chachalni i innych zmian się nie wprowadza.  

Magdalena Grobelna udzieliła odpowiedzi, że poszerza się granice opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego tylko o te 2 działki, innych zmian się nie wprowadza.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały się nie wprowadza.  
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Z uwagi na wyczerpnie dyskusji prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/72/2019 

Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 23 lipca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chachalnia w rejonie wschodnim. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4): Janusz Hyliński, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, Irena Nowak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Danuta Kułaga 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

W tym punkcie Radna Irena Nowak wniosła prośbę o usuniecie drzewa (jarzębiny) przy ul. 

Mickiewicza 26 w Zdunach. Drzewo jest już uschnięte.  

Tomasz Chudy burmistrz Zdun odpowiedział, że wniosek zostanie rozpatrzony. 

Radny Janusz Hyliński prosił o naprawę nawierzchni asfaltowej przy ul. Łacnowej 79 w Zdunach 

(koło stomatologa). Dziury są sporej wielkości i wymaganą naprawy.  

 Tomasz Chudy burmistrz Zdun odpowiedział, że wniosek zostanie rozpatrzony.  

Innych pytań uwag w tym punkcie nie zgłoszono.  

a) stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie inicjatywy ustanowienia  

27 grudnia świętem państwowym. 

Temat przestawiła Barbara Fornal. Pytań, uwag do przedstawionego stanowiska sejmiku nie 

zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie inicjatywy 

ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym - poparcie.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad prowadzący obrady zamknął posiedzenie komisji.  

  Przewodniczący Komisji ZOSiOŚ 

  

mgr Janusz Hyliński 

Przygotował(a):  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 


